
Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Menu du Lundi 27 Avril au Jeudi 30 Avril 2026

Lundi 27 Avril Mardi 28 Avril Jeudi 30 Avril

 Concombres , Vinaigrette  Carottes râpées à la vinaigrette

Tortellini ricotta épinards
Rougail de saucisses

Rougail à la saucisse végétale
Hachis parmentier

 Hachis parmentier végétarien

 Riz
 Piperade

 Salade verte

Fromage

 Fruit de saison Mousse au chocolat Cookie

Légende : Bio - Produits régionaux - Produits labellisés - 
Recettes bas carbone
Menus susceptibles de variations, sous réserve des approvisionnements.
Api Restauration, S.A.S. au Capital de 10.000.000,00 € - RCS Lille Métropole : 477 181 010 - Siège social : 384 rue du Général de Gaulle - 59370 Mons en Baroeul.



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Menu du Lundi 4 Mai au Jeudi 7 Mai 2026

Lundi 4 Mai Mardi 5 Mai Jeudi 7 Mai

Surimi MSC mayonnaise  Concombres , Tomates

Emincé végétal façon carbonara
Sauce Carbonara

Escalope de dinde , Sauce forestière Boulettes au bœuf à l'orientale

 Tortis HVE  Riz
 Semoule HVE

 Légumes couscous d'Hiver

Fromage

 Fruit de saison Liégeois au chocolat Rose des sables

Légende : Bio - Produits régionaux - Produits labellisés - 
Recettes bas carbone
Menus susceptibles de variations, sous réserve des approvisionnements.
Api Restauration, S.A.S. au Capital de 10.000.000,00 € - RCS Lille Métropole : 477 181 010 - Siège social : 384 rue du Général de Gaulle - 59370 Mons en Baroeul.



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Lundi 27 Avril

Recettes Ingrédients Allergènes

Plat principal

Tortellini ricotta épinards Pâtes farcies Céréales contenant du gluten, Lait et produits à base de
lait, Oeufs et produits à base d'oeufs

Fromage

Fromage Brie Lait et produits à base de lait

Dessert

Fruit de saison Banane, Clémentine, Kiwi



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Mardi 28 Avril

Recettes Ingrédients Allergènes

Entrées

Concombres Concombre

Vinaigrette Eau de ville, Huile, Moutarde, Poivre blanc, Sel fin,
Vinaigre d'alcool

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de plus de
10mg/kg ou 10 mg/l, Moutarde

Plat principal

Rougail de saucisses
Ail, Cumin, Curcuma, Eau de ville, Gingembre, Huile,
Laurier, Oignon, Paprika, Piment doux, Poivre gris,
Saucisse fumée, Sel fin, Thym, Tomate

Rougail à la saucisse végétale
Ail, Cumin, Curcuma, Eau de ville, Gingembre, Huile,
Oignon, Paprika, Poivre gris, Rouleau végétal, Sel fin,
Tomate

Céréales contenant du gluten

Accompagnement

Riz Eau de ville, Margarine, Poivre gris, Riz long, Sel fin

Piperade Ail, Huile, Laurier, Oignon, Poivre gris, Poivron rouge,
Sel fin, Sucre semoule, Thym, Tomate

Dessert

Mousse au chocolat Mousse sucrée Lait et produits à base de lait



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Jeudi 30 Avril

Recettes Ingrédients Allergènes

Entrées

Carottes râpées à la vinaigrette Carotte, Eau de ville, Huile, Moutarde, Poivre gris, Sel fin,
Vinaigre de Xérès

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de plus de
10mg/kg ou 10 mg/l, Moutarde

Plat principal

Hachis parmentier

Ail, Boeuf Haché, Carotte, Chapelure, Eau de ville, Haché
végetal, Huile, Lait de vache, Laurier, Margarine,
Muscade, Oignon, Poivre gris, Pomme de terre, Sel fin,
Thym, Tomate

Céréales contenant du gluten, Lait et produits à base de lait

Hachis parmentier végétarien
Carotte, Céleri, Champignon de Paris, Courgette, Fromage,
Herbes de provence, Huile, Lait de vache, Margarine,
Oignon, Poivre gris, Pomme de terre, Sel fin, Tomate

Céleri et produits à  base de céleri, Lait et produits à base
de lait

Accompagnement

Salade verte Salade batavia

Dessert

Cookie
Arôme, Beurre doux, Cassonade, Chocolat noir, Farine de
blé, Huile, Levure chimique/Bicarbonate, Oeuf liquide
entier, Sel fin, Sucre semoule

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de plus de
10mg/kg ou 10 mg/l, Céréales contenant du gluten, Lait et
produits à base de lait, Oeufs et produits à base d'oeufs



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Lundi 4 Mai

Recettes Ingrédients Allergènes

Plat principal

Emincé végétal façon carbonara
Ail, Crème fraîche, Eau de ville, Emincé végétal, Farine de
blé, Margarine, Muscade, Oignon, Persil plat, Poivre noir,
Sel fin

Céréales contenant du gluten, Lait et produits à base de lait

Sauce Carbonara Crème fraîche, Farine de blé, Huile, Lait de vache,
Lardons fumés, Margarine, Muscade, Poivre blanc Céréales contenant du gluten, Lait et produits à base de lait

Accompagnement

Tortis HVE Eau de ville, Huile, Poivre gris, Sel fin, Torti Céréales contenant du gluten

Fromage

Fromage Brie Lait et produits à base de lait

Dessert

Fruit de saison Banane, Orange, Poire, Pomme bicolore



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Mardi 5 Mai

Recettes Ingrédients Allergènes

Entrées

Surimi MSC mayonnaise Mayonnaise, Persil plat, Surimi
Crustacés et produits à base de crustacés, Céréales
contenant du gluten, Oeufs et produits à base d'oeufs,
Poissons et produits à base de poissons

Plat principal

Escalope de dinde Escalope de dinde, Huile, Poivre blanc, Sel fin

Sauce forestière
Cerfeuil, Champignon de Paris, Crème fraîche, Eau de
ville, Farine de blé, Margarine, Oignon, Poivre blanc, Sel
fin

Céréales contenant du gluten, Lait et produits à base de lait

Accompagnement

Riz Eau de ville, Margarine, Poivre gris, Riz long, Sel fin

Dessert

Liégeois au chocolat Liégeois Lait et produits à base de lait



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Jeudi 7 Mai

Recettes Ingrédients Allergènes

Entrées

Concombres Concombre

Tomates Tomate

Plat principal

Boulettes au bœuf à l'orientale
Ail, Boulette au boeuf, Carotte, Cumin, Curcuma, Eau de
ville, Huile, Oignon, Paprika, Piment doux, Poivre gris,
Raisin, Sel fin, Tomate

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de plus de
10mg/kg ou 10 mg/l, Céréales contenant du gluten, Soja et
produits en contenant

Accompagnement

Semoule HVE Eau de ville, Huile, Poivre blanc, Sel fin, Semoule de blé Céréales contenant du gluten

Légumes couscous d'Hiver
Ail, Carotte, Coriandre fraîche, Courge butternut, Eau de
ville, Margarine, Navet, Oignon, Pois chiche, Poivre gris,
Raz El Hanout, Sel fin, Tomate

Dessert

Rose des sables Céréale petit déjeuner, Chocolat noir, Margarine Céréales contenant du gluten


